
УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

27.09.2023                                                        м. Чернігів                                                   № 167/ВС 
Про закріплення навчальних дисциплін 

для набуття ЗВО соціальних навичок  

(soft skills) та підприємницьких навичок 

за кафедрами 

 

З метою підвищення якості освітньої діяльності, поліпшення навчально-

методичного забезпечення освітнього процесу та удосконалення системи 

планування освітнього процесу відповідно до Закону України «Про вищу освіту», 

Положення про організацію освітнього процесу в Національному університеті 

«Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою 31.08.2020 

(протокол № 6), наказу ректора від 10.02.2020 №19 «Щодо затвердження 

рекомендацій щодо розроблення навчальних планів» та враховуючи Постанову 

КМУ «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності» від 

30.12.2015 №1187 зі змінами  
 

Н А К А З У Ю:  
 

1. Закріпити навчальні дисципліни за вільним вибором циклу загальної 

підготовки для набуття здобувачами вищої освіти соціальних навичок (soft skills) та 

підприємницьких навичок за кафедрами на 2023-2024 навчальний рік, згідно з 

Додатком. 

2. Завідувачам відповідних кафедр здійснити розподіл навчальних дисциплін 

за науково-педагогічними працівниками відповідно до Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності та вимог до акредитації. 

3. Науково-педагогічними працівниками, визначених у п.2 наказу, забезпечити 

підготовку навчально-методичного забезпечення навчальних дисциплін з 

обов’язковим його розміщенням у системі дистанційного навчання Університету 

Moodle. 

4. Контроль за виконанням покласти на начальника навчального відділу. 

 

Ректор  О.О. Новомлинець 

 

   

   

   

Проєкт наказу вносить   

Начальник навчального відділу   

Л.В. Базилевич   

 



Додаток до наказу №167/ВС від 27.09.2023 року 

Навчальна дисципліна за 

вільним вибором  

Обсяг дисципліни, 

кредити ЄКТС 

Кафедра, яка забезпечує 

викладання 

Історія української культури 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра філософії і суспільних 

наук 

Корпоративна культура 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра менеджменту та 

адміністрування 

Тренінг-курс «Психологія 

ділових відносин» 

3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра соціальної роботи 

Риторика 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра філософії і суспільних 

наук 

Тренінг-курс «Лідерство та 

«tеam-building» 

3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра управління 

персоналом та бізнес-

технологій 

Комунікаційний менеджмент 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра менеджменту та 

адміністрування 

Тренінг-курс «Креативне 

мислення та інтелектуальна 

власність» 

3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра психології і 

креативних індустрій 

Психологія впливу 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра психології і 

креативних індустрій 

Психологія  успіху 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра психології і 

креативних індустрій 

Тренінг-курс «Сучасні медіа» 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра маркетингу, PR-

технологій та логістики 

Generalist-курс 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра філософії і суспільних 

наук 

Презентації: мистецтво 

ефективної комунікації 

3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра фінансів, банківської 

справи та страхування 

Сучасна економіка 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра фінансів, банківської 

справи та страхування 

Управління бізнесом 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра управління 

персоналом та бізнес-

технологій 

Фінансова грамотність 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра фінансів, банківської 

справи та страхування 

Фінансово-економічна 

безпека 

3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра фінансів, банківської 

справи та страхування 

Маркетинг 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра маркетингу, PR-

технологій та логістики 

Тренінг курс «Start up 

creation» 

3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра економіки, обліку і 

оподаткування 

Економіка підприємства 3 кредити ЄКТС, диф.залік Кафедра економіки, обліку і 

оподаткування 

 


